Администрация муниципального образования
«Мошинское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 апреля 2015 г.

                                № 25
д. Макаровская, Няндомский район, Архангельская область

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования «Мошинское»

от 05 сентября 2012 года № 59 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности администрации  муниципального образования «Мошинское»
В соответствии с федеральным законом 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления", в целях дополнения перечня информации о деятельности администрации муниципального образования «Мошинское», размещаемой на официальном интернет сайте администрации муниципального образования «Мошинское»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень информации о деятельности администрации муниципального образования «Мошинское», размещаемой на официальном интернет сайте администрации муниципального образования «Мошинское» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Перечень информации о деятельности администрации муниципального образования «Мошинское», размещаемой на официальном интернет сайте администрации муниципального образования «Мошинское» согласно Приложению № 2 к постановлению администрации муниципального образования «Мошинское» от 05 сентября 2012 года № 59 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности администрации  муниципального образования «Мошинское» считать утратившим силу.
3. Помощнику главы администрации по общим вопросам:

3.1. ознакомить муниципальных служащих с настоящим постановлением;

3.2. опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на помощника главы администрации по общим вопросам.
5. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

 Н.А. Старостин

                                                                                                                                            Приложение 1
                                                                                                                                             к постановлению

                                                                                                                                             Главы администрации

                                                                                                                                             МО «Мошинское»
                                                                                                                                        от 14.04.2015г. №  25
ПЕРЕЧЕНЬ

информации о деятельности администрации муниципального образования «Мошинское», размещаемой на официальном интернет сайте администрации муниципального образования «Мошинское»

	Категория информации
	Периодичность
размещения
	Лица,
ответственные за предоставление
информационных
материалов и документов

	1. Общая информация об администрации Няндомского района

	1.1.
	Устав муниципального образования "Мошинское"
	Поддерживается в
актуальном состоянии
	Ведущий специалист по правовым вопросам

	1.2.
	Полное и сокращенное
наименование администрации муниципального образования "Мошинское",
почтовый адрес, адрес
электронной почты для
направления запросов
пользователями информации и
получения запрашиваемой
информации
	Поддерживается в
актуальном состоянии
	Помощник главы администрации по общим вопросам

	1.3.
	Сведения о полномочиях
администрации муниципального образования "Мошинское"
	В течение 15 рабочих
дней со дня
вступления в силу
нормативных правовых
и иных актов,
определяющих
полномочия, задачи,
функции и права
администрации
	Помощник главы администрации по общим вопросам

	1.4.
	Сведения о главе муниципального образования "Мошинское", заместителях, руководителях отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального образования "Мошинское" (фамилии, имена, отчества, а также при согласии указанных лиц иные сведения о них)
	Поддерживается в
актуальном состоянии
	Помощник главы администрации по общим вопросам

	1.5.
	Сведения о средствах массовой информации, учрежденных администрацией муниципального образования "Мошинское"
	Поддерживается в
актуальном состоянии
	Помощник главы администрации по общим вопросам

	2. Информация о нормотворческой деятельности администрации

Муниципального образования "Мошинское", в том числе:

	2.1.
	Нормативные правовые акты, принятые главой муниципального образования "Мошинское", администрацией муниципального образования "Мошинское", включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации нормативных правовых актов, в случаях, установленных законодательством Российской Федерации

	В течение 10 рабочих
дней со дня их
вступления в силу,
признании утратившими
силу
	Помощник главы администрации по общим вопросам

	2.2.
	Тексты проектов нормативных правовых актов, внесенных в муниципальный Совет муниципального образования "Мошинское"

	В течение 5 рабочих
дней с момента
подготовки проекта
	Помощник главы администрации по общим вопросам

	2.3.
	Общие сведения о принятых администрацией муниципального образования "Мошинское" муниципальных целевых программах (наименование, цели, основные задачи, заказчики, объем финансирования, сроки, ожидаемые результаты реализации)
	В течение 5 рабочих
дней с момента принятия соответствующей программы
	Помощник главы администрации по общим вопросам

	3. Информация о кадровом обеспечении
администрации муниципального образования "Мошинское", в том числе

	3.1.
	Порядок поступления граждан на
муниципальную службу
	Поддерживается в
актуальном состоянии
	Помощник главы администрации по общим вопросам

	3.2.
	Сведения о вакантных должностях имеющихся в администрации муниципального образования "Мошинское"
	В течение 5 рабочих
дней после объявления
вакантной должности

	Помощник главы администрации по общим вопросам

	3.3.
	Квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	В течение 5 рабочих
дней со дня
утверждения

	Помощник главы администрации по общим вопросам

	3.4.
	Порядок замещения вакантных должностей муниципальной службы
	Поддерживается в
актуальном состоянии
	Помощник главы администрации по общим вопросам

	3.5.
	Номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в администрации муниципального образования "Мошинское"

	Поддерживается в
актуальном состоянии
	Помощник главы администрации по общим вопросам

	3.6.
	Условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	Условия конкурса размещаются не позднее 5 рабочих дней до проведения конкурса. Результаты - не позднее 3 рабочих дней после проведения конкурса.
	Помощник главы администрации по общим вопросам

	4. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования "Мошинское"

	4.1.
	Отчет об исполнении местного бюджета
	В течение 10 дней с момента утверждения отчета.
	Помощник главы администрации по финансам - главный бухгалтер

	5. Информация о работе администрации муниципального образования "Мошинское" с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления,
в том числе:

	5.1.
	Порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность
	Поддерживается в
актуальном состоянии
	Помощник главы администрации по общим вопросам

	5.2
	Фамилия, имя и отчество должностного лица, к полномочиям которого отнесены организация приема лиц, указанных в подпункте "5.1" настоящего пункта, обеспечение рассмотрения их обращений, а также номер телефона, по которому можно получить информацию справочного характера
	Поддерживается в
актуальном состоянии
	Помощник главы администрации по общим вопросам

	5.3.
	Обзоры обращений лиц, указанных в подпункте "5.1" настоящего пункта, а также обобщенную информацию о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах
	Поддерживается в
актуальном состоянии
	Помощник главы администрации по общим вопросам

	6. Государственные и муниципальные услуги, предоставляемые администрацией муниципального образования "Мошинское"

	6.1.
	Административные регламенты предоставления администрацией муниципального образования "Мошинское" государственных и муниципальных услуг
	В течение 5 рабочих
дней со дня
утверждения

	Помощник главы администрации по общим вопросам